Papal admonition to the King of Scots to avenge
the death of Adam, Bishop of Caithness, and
placing his slayers and their lands wunder
ecclesiastical interdict.

Original in the Papal Archives. Printed: Theiner's Velera Mony-
menta, p. 21, No. 49.
10. January 13, 1223. Lateran.

Honorius Episcopus, etc. Venerabilibus fratribus
. . . Sancti Andree, . . . Glaswensi, . . . Dun-
keldensi et . . . Dumblanensi Episcopis, salutem, etc.
Nunc scimus vere, quod karissimus in Christo filius
noster . . . Rex Scotorum illustris ad vindictam
malefactorum, laudem vero bonorum traditam sibi a
domino exerceat potestatem, cum commissas in regno
suo nequitias non pastiatur impunitas. Jam plene
cognoscimus, quod libertatem ecclesiasticam diligat,
cum sue auctores injurie prosequatur. Jam revera
ipsum Dei fatemur adletam (athletam), cum ad vindi-
candum sanguinem Christi ejus, qui de terra clamat ad
ipsum, regalibus negotiis pretermissis, intendat.
Audito quidem ex litteris vestris, quam abhorrendum
facinus, quamque detestabile malum dudum sit in
regno suo patratum, noster expavit animus, cor con-
tremuit, et aures ex ipsius orribilitate facinoris
timuerunt, sed ex earundem litterarum intellecto tenore,
quam animose idem Rex insurrexerit contra hujus
scelleris patratores, dolorem, quem nobis facti atrocitas
intulit, pro magna parte sensimus ex sua diligentia
mitigatum. Eedem sane littere continebant, quod orta
inter recolende memorie A. Cathanensem episcopum ex
parte una, et parrochianos suos ex altera super decimis
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et aliis Katanensis ecclesie juribus questione, ipsaque
in presentia Regis ipsius mediantibus quibusdam
personis ecclesiasticis amicabili compositione sopita,
cedente tandem episcopo ad propria, ipsoque Rege in
Angliam pro arduis regni sui negotiis properante,
iidem parrochiani tamquam moti adversus eum, quia
ecclesie sue causam egerat contra ipsos, in pastorem
pium lupi rapaces, in patrem degeneres filii, ac in
Christum Dominum diaboli satellites irruentes, eum
vestibus propriis spoliatum, cesum, lapidatum et
bipenni vulneratum ad mortem, in coquina propria ejus
interitus nimis avidi cremaverunt. Rex vero prefatus,
qui proficiscens in Angliam jam ad extrema regni sui
pervenerat, hoc audito, dolens et ex tanta perversitate
scleris conturbatus, ad vindicandam tam crudelem
episcopi dicti mortem, et ad male perdendum malos,
qui eundem episcopum sic pediderant, prorsus omissis,
que ipsum trabebant, negotiis, se protinus exercitibus
suis collectis accinerit, aperte insinuans, quod eum
injuria Christi angat, et sue zeletur ecclesie libertatem,
pro cujus defensione mortem subiit episcopus
memoratus. Nos ergo juxta postulationem vestram
ipsius Regis super hoc excellentiam commendantes, ac
prosequentes actionibus gratiarum eum per scripta
nostra monuimus, ut assumptum prepositum ulciscendi
Deo et ecclesie super hoc illatam injuriam ulciscendo
taliter prosequatur, quod pro eo ipsa teneatur ecclesia
Dei misericordiam implorare, ut semper sit, ubicumque
ambulat, ipse secum et in eternum stabiliat regnum
suum, faciatque sibi nomen grande, ac ab omnibus
inimicis suis ei requiem largiatur. Cum autem, sicut
in litteris continebatur eisdem, vos hujusmodi
iniquitatis auctores et fautores eorum publice denuncia-
veritis excommunicationis sententie subjacere, nos,
quod super hoc a vobis factum est approbantes, et
penam augere volentes eorum, fraternitati vestre per
apostolica scripta mandamus, quatenus ipsorum terris,
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si quas habent, districto ecclesiastico interdicto sub-
jectis, tam prefatam excommunicationis sententiam,
quam ipsum interdictum districtissime faciatis usque ad
satisfactionem congruam observari. Datam Laterani,
idibus Januarii, pontificatus nostri anno septimo.